19

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10.03.2016.
       г. Канск

         №_74_-пг
	О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 12.09.2014 № 678-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Канском районе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса, на основании постановления администрации Канского района от 21.08.2013 № 608-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  Канского района» (в ред. от 28.08.2015 № 453-пг), постановления администрации Канского района от  30.07.2015 № 401-пг  «Об утверждении перечня муниципальных программ Канского района, предлагаемых к финансированию с 01.01.2016г.» (в ред. от 28.08.2015 №458-пг), Решения Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 №54-399 «О районном бюджете на 2016 год» руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района Красноярского края от 12.09.2014 № 678-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Канском районе»   (в ред. от 04.02.2015 №57-пг, от 01.07.2015 №348-пг, от 11.08.2015 №432-пг, от 30.09.2015 № 528-пг) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению в разделе 1 муниципальной программы строку 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции: «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	ИТОГО по программе:

За счёт средств федерального бюджета всего 148,3 тыс. руб.

2015 год –     126,6  тыс. руб.

2016 год –       11,2  тыс. руб.

2017 год –         7,9 тыс. руб.

2018 год –         2,6 тыс. руб.

За счёт средств  краевого бюджета всего 14945,8 тыс. руб.

.2015 год –  3769,9 тыс. руб.

2016 год — 3725,3  тыс. руб.

2017 год –   3725,3 тыс. руб.

 2018 год –  3725,3  тыс. руб.

За счёт средств местного бюджета всего 1262,0 тыс. руб.

2015 год –         1,5  тыс. руб.

2016 год –     446,5  тыс. руб.

2017 год –     814,0 тыс. руб.

2018 год –         0,0 тыс. руб.

(Приложения 4 и 5 к муниципальной программе)

«

1.2. В приложении к Постановлению  раздел  7. Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм изложить в следующей редакции

« Финансирование программных мероприятий подпрограмм и основного мероприятия  Программы  (Приложения 4 и 5 к муниципальной программе) в том числе:

За счёт средств федерального  бюджета всего 148,3 тыс. руб.

2015 год –   126,6 тыс. руб.

2016 год –     11,2  тыс. руб.

2017 год –       7,9 тыс. руб.

2018 год –       2,6 тыс. руб.

За счёт средств  краевого бюджета всего 14945,8 тыс. руб.

2015 год – 3769,9 тыс. руб.

2016 год – 3725,3  тыс. руб.

2017 год – 3725,3  тыс. руб.

2018 год – 3725,3 тыс. руб.

За счёт средств местного бюджета всего 1262,0 тыс. руб.

2015 год –       1,5 тыс. руб.

2016 год –   446,5 тыс. руб.

2017 год –   814,0 тыс. руб.

2018 год –       0,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение №1 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

1.4. Приложение №2 к подпрограмме 1 «Уничтожение очагов дикорастущей конопли» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение №2 к подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;

1.6. В приложении № 2 к  подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы код бюджетной классификации в столбце ЦСР «0837517» заменить на «0830022480»;  «0835055» заменить на «0830075170»;

1.7.  Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению;
1.8. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению;

2. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район, в информационно- телекоммуникационной сети, «Интернет».

Руководитель

администрации Канского района                              В.М. Гапоненко

Приложение 1

к Постановлению администрации Канского района

от __________ №_______

Приложение № 1

к Паспорту муниципальной программы

Развитие сельского хозяйства в Канском районе

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы

с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	Отчетный финансовый год

2014г.
	Текущий финансовый год

2015г.
	Очередной финансовый год

2016г.
	Первый год планового периода

2017г
	Второй год планового периода

2018г

	2015
	2016

	1
	Цель: Развитие сельских  территорий, уровня жизни сельского населения

	Целевой показатель

Уровень рентабельности сельскохозяйственного производства
	%
	Х
	Х
	Годовой отчёт  по с.х. организациям
	18,0
	18,5
	19,0
	19,5
	19,5

	Целевой показатель

размер среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы работников, занятых в сельском хозяйстве
	рублей
	Х
	Х
	Годовой отчёт  по с.х.  организациям
	14325
	15000
	15706
	16500
	17270

	1.1
	Задача 1. Уничтожение очагов дикорастущей конопли.

	1.1.1.
	Подпрограмма 1. «Уничтожение дикорастущей конопли»

	Показатель результативности: проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	га
	0,45

	Ведомственная отчётность
	46
	46
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2.

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности

	1.2.1.
	Подпрограмма 2. «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности».

	Показатель результативности: Количество молодых семей и молодых специалистов,  улучшивших жилищные условия
	семей

	0,15
	Ведомственная информация
	0
	0
	2
	4
	0

	Показатель результативности:  Всего  для молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание постоянно проживать и работать  в сельской местности - получателей жилья по договорам найма жилого помещения, будет построено (приобретено)  общей площади жилья
	кв. м

	0,15
	Ведомственная информация
	0
	0
	126
	252
	0

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	Подпрограмма 3.  Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	Показатель результативности: доля исполнения бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде
	%
	0,3
	0,35
	Ведомственная информация
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.1.
	Основное мероприятие:

Показатель результативности: Организация проведения отлова, учёт, содержание и  иное обращение с безнадзорными домашними животными
	гол.
	0,25
	0,35
	Ведомственная информация
	250
	83
	50
	50
	50

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района                                                 Н.Р. Колосов
Приложение 2

к Постановлению администрации Канского района

от __________ №_______

Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Уничтожение очагов дикорастущей конопли» муниципальной программы Развитие сельского хозяйства в Канском районе

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016год
	2017год
	2018год
	Итого на период

	Уничтожение очагов дикорастущей конопли
	Администрация Канского района
	852
	0412
	0810000000
	240
	86,2
	1,5
	0
	0
	87,7

	Цель: обеспечение условий для улучшения качества жизни населения района

	Задача: противодействие распространения наркомании, пьянства и алкоголизма

	Мероприятие: Сбор информации с территорий сельских администраций о произрастании очагов дикорастущей конопли

	x
	x
	x
	x
	0
	0
	0
	0
	0
	Выявление очагов дикорастущей конопли (около 6 очагов ежегодно)

	Мероприятие: Обобщение поступившей информации и согласование с органами наркоконтроля

	x
	x
	x
	x
	0
	0
	0
	0

	0
	Определение территорий для проведения работ по уничтожению очагов (около 6 территорий ежегодно)

	Мероприятие: Проведение работ по уничтожению очагов дикорастущей конопли  (с применением гербицидов, скашивания)

	852
	0412
	0817451
	240
	84,7
	0
	0
	0
	84,7
	Дикорастущая конопля будет уничтожена на площади  46га

	852
	0412
	08100S4510
	240
	1,5
	1,5
	0
	0
	3,0

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района                                                       Н.Р. Колосов

Приложение 3

к Постановлению администрации Канского района

от __________ №_______

Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» муниципальной программы Развитие сельского хозяйства в Канском районе

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	 2016г.
	2017г.
	2018
	Итого на период

	Подпрограмма 2: Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности

Цель подпрограммы: Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих на селе либо изъявивших желание постоянно проживать  и работать в сельской местности - получателей жилья по договорам найма жилого помещения,  работающих в организациях агропромышленного комплекса  или социальной сферы в сельской местности

Задача подпрограммы: Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых  специалистов в сельской местности района

	Администрация Канского района
	852
	1003
	0820000000
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259
	Всего  для молодых семей и молодых специалистов проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание постоянно проживать и работать  в сельской местности - получателей жилья по договорам найма жилого помещения, будет построено (приобретено)  378 кв. метров общей площади жилья,  в том числе: в 2015 году – 0 кв. метров, в 2016 году – 126 кв. метров,  в 2017году – 252 кв. метров.

в 2018 г -0 - кв. метров

	Мероприятие: Предоставление субсидий на софинансирование расходных обязательств Канского района по строительству (приобретению) жилья предоставляемого по договорам найма жилого помещения, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявивших желание постоянно проживать  и работать в сельской местности.

	852
	1003
	08200S4530
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района                                          Н.Р. Колосов

Приложение 4

к Постановлению администрации Канского района

от __________ №_______
Приложение 4

к муниципальной программе

Развитие сельского хозяйства в Канском районе

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Развитие сельского хозяйства в Канском районе»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы(тыс. руб.), годы

	ГРБС

	Рз

	ЦСР

	ВР

	2015 год

	2016 год
	2017 год
	2018 г
	Итого на период 2015-2018 годы

	Муниципальная  программа
	Развитие сельского хозяйства в Канском районе
	всего расходные обязательства по программе
	852
	* *
	0800000000
	*
	3898
	4183,0
	4547,2
	3727,9
	16356,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	**
	0800000000
	*
	3898
	4183,0
	4547,2
	3727,9
	16356,1

	Подпрограмма 1
	Уничтожение очагов  дикорастущей конопли
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	852
	0412
	0810000000
	240
	86,2
	1,5
	0,00
	0,00
	87,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0412
	0810000000
	240
	86,2
	1,5
	0,00
	0,00
	87,7

	Мероприятие 1
	Сбор информации с территорий сельских администраций о произрастании очагов дикорастущей конопли
	всего расходные обязательства по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0

	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0

	0
	0

	 Мероприятие 2
	Обобщение поступившей информации и согласование с органами наркоконтроля
	всего расходные обязательства по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0

	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0

	0
	0

	Мероприятие 3
	Проведение работ по уничтожению очагов дикорастущей конопли  (с применением гербицидов, скашивания)
	всего расходные обязательства по мероприятию
	852
	0412
	08100S4510
	240
	86,2
	1,5
	0,00
	0,00
	87,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0412
	08100S4510
	240
	1,5
	1,5
	0
	0
	3,0

	852
	0412
	08100074510
	240
	84,7

	84,7

	Подпрограмма 2
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	852
	1003
	0820000000
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	1003
	08200S4530
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259

	Мероприятие 1
	Предоставление субсидий на софинансирование расходных обязательств Канского района по строительству (приобретению) жилья предоставляемого по договорам найма жилого помещения, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявивших желание постоянно проживать  и работать в сельской местности.
	всего расходные обязательства по мероприятию
	852
	1003
	08200S4530
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	1003
	08200S4530
	320
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259

	Подпрограмма 3.

Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	852
	0405
	0830000000

	3462,72
	3385,5
	3382,2
	3376,9
	13607,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0405
	0830000000
	Х
	3462,7
	3385,5
	3382,2
	3376,9
	13607,3

	Мероприятие 1.
	Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	всего расходные обязательства по мероприятию
	852
	0405
	0830075170
	Х
	3333,0
	3374,3
	3374,3
	3374,3
	13455,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0405
	0830075170
	121,244
	3333,0
	3374,3
	3374,3
	3374,3
	13455,9

	Мероприятие 2.
	Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	всего расходные обязательства по мероприятию
	852
	0405
	08300R0550
	810
	129,7
	11,2
	7,9
	2,6
	151,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0405
	08300R0550
	810
	129,7
	11,2
	7,9
	2,6
	151,4

	Основное мероприятие программы:
	Организация проведения отлова, учёт, содержание и  иное обращение с безнадзорными домашними животными
	всего расходные обязательства по основному мероприятию
	852
	0412
	0890075180
	244
	349,1
	351,0
	351,0
	351,0
	1402,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Канского района
	852
	0412
	0890075180
	244
	349,1
	351,0
	351,0
	351,0
	1402,1

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района                               Н.Р.Колосов
Приложение 5

к Постановлению администрации Канского района

от __________ №_______
Приложение 5

к муниципальной программе

Развитие сельского хозяйства в Канском районе

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы

Развитие сельского хозяйства в Канском районе, с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус

	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов, тыс. руб.

(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

на период

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства в Канском районе
	Всего
	3898
	4183,0
	4547,2
	3727,9
	16356,1

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	126,6

	7,9
	2,6
	148,3

	краевой бюджет
	3769,9
	3736,5
	3725,3
	3725,3
	14945,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований (**)
	1,5
	446,5
	814,0
	0,0
	1262

	юридические лица
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Уничтожение очагов дикорастущей конопли
	Всего

	86,2
	1,5
	0,00
	0,00
	87,7

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	84,7
	0
	0
	0
	84,7

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований (**)
	1,5
	1,5
	0
	0
	3

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности
	Всего
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259,0

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0
	445,0
	814,0
	0
	1259,0

	юридические лица

	Программа 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	Всего
	3462,7
	3385,5
	3382,2
	3376,9
	13607,3

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	126,6

	7,9
	2,6
	148,3

	краевой бюджет
	3336,1
	3385,5
	3374,3
	3374,3
	13459,0

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований (**)

	юридические лица

	Основные

мероприятия

	Организация проведения отлова, учёт, содержание и  иное обращение с безнадзорными домашними животными
	Всего
	349,1
	351,0
	351,0
	351,0
	1402,1

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	349,1
	351,0
	351,0
	351,0
	1402,1

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований (**)

	юридические лица

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района                                                        Н.Р. Колосов